CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 129/2020

Construção de um centro comunitário ao
lado  da  Escola  Municipal  Ivo  Welter,  no
Santa Clara IV, Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a  construção de um centro
comunitário ao lado da Escola Municipal Ivo Welter, no Santa Clara IV, Jardim Europa.

Os centros comunitários são fundamentais para o convívio social entre
os moradores, disponibilizando de uma estrutura com o fim de auxiliar os mesmos a
promoverem atividades recreativas e do bem comum.

Os moradores do referido local solicitam um centro comunitário ao passo
que tal construção é de grande valia e extremamente útil para os moradores do bairro
e proximidades.

Os centros comunitários são referenciais quanto as reuniões públicas,
onde o agente político pode usar da estrutura para ouvir os anseios da população.

A fim de proporcionar  melhores condições para  a  população,  se faz
necessária atenção especial para tal demanda da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2020.

AIRTON SAVELLO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br